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1. Wstęp 
 

Regionalna Strategia Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku (RIS) została przyjęta przez Sejmik 

Województwa Mazowieckiego w dniu 16 marca 2015 r. Realizacja celów RIS odbywa się poprzez 

implementację programów wdrożeniowych, określający ramy finansowe, szczegółowe zadania 

i wartości wskaźników do osiągnięcia na poszczególnych etapach wdrażania. 

W latach 2015-2017 realizowano dwa programy wdrożeniowe: 

 Program wdrożeniowy na 2015 r. dla Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2020 

roku, zatwierdzony uchwałą nr 433/32/15 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 

7 kwietnia 2015 r., 

 Program wdrożeniowy na lata 2016-2017 dla Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 

2020 roku, zatwierdzony uchwałą nr 693/242/17 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 

16 maja 2017 r. 

Niniejsze sprawozdanie zawiera zestawienie i podsumowanie stanu realizacji działań podejmowanych 

w latach 2015-2017. 

2. Realizacja zadań ujętych w programie wdrożeniowym na rok 2015 
 

2.1. Realizacja projektu „Budowa systemu monitoringu i podstaw ewaluacji 

wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza” 

Rok 2015 był ostatnim rokiem realizacji projektu „Budowa systemu monitoringu i podstaw ewaluacji 

wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.2 

Regionalne Strategie Innowacji. Celem głównym projektu było zapewnienie właściwego poziomu 

nadzoru procesów wdrażania Strategii w województwie mazowieckim poprzez budowę i uruchomienie 

systemu monitoringu, obejmującego badania, analizy i utworzenie systemu informatycznego SMERIS. 

Badania i analizy zrealizowane w ramach systemu w 2015 roku: 

 Dobre praktyki wykorzystania potencjału dużych przedsiębiorstw w zakresie B+R w kontekście 

wpływu na gospodarkę Mazowsza – efekt dyfuzji wiedzy i innowacji; 

 Analiza porównawcza działalności sektora B+R przedsiębiorstw w województwie mazowieckim 

i województwie łódzkim w świetle założeń Strategii Rozwoju Polski Centralnej do roku 2020 z 

perspektywą 2030; 

 Dobre praktyki wykorzystania instrumentów finansowych w kontekście wpływu na gospodarkę 

Mazowsza; 

 Potencjał innowacyjny oraz inteligentne specjalizacje na obszarach wiejskich w województwie 

mazowieckim na przykładzie dobrych praktyk; 

 Dobre praktyki powiazań kooperacyjnych powstałych w ramach współpracy przedsiębiorstw 

z udziałem zagranicznym a przedsiębiorstwami krajowymi w kontekście wpływu na gospodarkę 

Mazowsza – efekt dyfuzji wiedzy i innowacji; 
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 Dobre praktyki w zakresie podnoszenia świadomości innowacyjnej, polityki wspierania 

produktów regionalnych i marketingu terytorialnego; 

 Dobre praktyki w zakresie wspierania innowacyjności na poziomie gmin, miast i powiatów 

w województwie mazowieckim; 

 Raport aktualizacyjny w zakresie stanu infrastruktury wsparcia innowacyjności w województwie 

mazowieckim; 

 Badanie poziomu aktywności międzynarodowej firm Mazowsza; 

 Kapitał intelektualny Mazowsza – aktualizacja badania potencjału regionu; 

 Dobre praktyki w zakresie przedsiębiorczości akademickiej, tj. przedsiębiorczości 

studentów/absolwentów, kooperacyjnych form transferu technologii, tworzenia spółek typu 

spinoff/spin-out. 

 Dobre praktyki w zakresie badań diagnostycznych i monitorowania inteligentnej specjalizacji 

w Polsce i na świecie, 

 Baza publikacji na temat wdrażania i monitorowania koncepcji inteligentnej specjalizacji oraz 

systemów wspierania innowacyjności w krajach UE oraz OECD. 

System SMERIS - narzędzie informatyczne, które umożliwia lepsze wdrażanie strategii jako całości oraz 

jej poszczególnych celów. System stanowi również element procesu weryfikacji osiągania zakładanych 

celów gospodarczych i społecznych, umożliwia ocenę wpływu RIS Mazovia 2020 na rozwój regionu 

i badanie zgodności efektów końcowych z wcześniej poczynionymi założeniami. W  systemie została 

zaimplementowana lista obligatoryjnych wskaźników, opracowano narzędzia w zakresie udostępniania 

ankiet online oraz gromadzenia pozyskanych na ich podstawie wyników. Dane są przekazywane 

do systemu SMERIS m.in. przez instytucje z regionu, z którymi zawarto porozumienia o współpracy 

w ramach systemu monitoringu. System informatyczny został odebrany w dniu 31 lipca 2015 roku. 

W 2015 roku zorganizowano 2 posiedzenia Mazowieckiej Rady Innowacyjności – ciała doradczego 

złożonego z przedstawicieli podmiotów zrzeszających przedsiębiorców, instytucji nauki i administracji 

publicznej. 

Wniosek o płatność końcową został złożony do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 

Unijnych w dniu 27 listopada 2015 r. We wniosku wykazano realizację wszystkich zakładanych 

wskaźników na poziomie nie mniejszym niż 93,7%. W przypadku dwóch wskaźników poziom realizacji 

był nieco mniejszy od zakładanego we wniosku o dofinansowanie. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2015 r. 

Stopień realizacji celów wyszczególnionych we wniosku 

o dofinansowanie projektu 

powyżej 90% powyżej 
93,7%1 

Liczba posiedzeń Mazowieckiej Rady Innowacyjności  2 

 

                                                      

 

1 Za wartość przyjęto wskaźnik postępu rzeczowego, dla którego w końcowym wniosku o płatność wykazano najniższy stopień 
realizacji w stosunku do zakładanego we wniosku o dofinansowanie. Dla większości celów osiągnięto lub znacznie przekroczono 
zakładaną wartość. 
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Nakłady na realizację zadania: 3 492 112,71 zł 

- w tym budżet województwa: 261 908,45 zł 

- w tym EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: 2 968 295,80 zł 

- w tym budżet państwa: 261 908,45 zł 

 

2.2. VII edycja konkursu „Innowator Mazowsza” 

Innowator Mazowsza to doroczny konkurs organizowany od 2008 r. z inicjatywy Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. Odbywa się w dwóch kategoriach: Młoda Innowacyjna Firma oraz 

Innowacyjny Młody Naukowiec. Głównym celem Konkursu jest wyłonienie młodych talentów 

w dziedzinie nauki oraz przedsiębiorczości oraz promowanie proinnowacyjnych postaw w regionie. 

W ramach VII edycji „Innowatora Mazowsza” zrealizowana została także kampania informacyjno-

promocyjna, obejmująca: 

 mailing skierowany do uczelni wyższych, instytutów i przedsiębiorstw, 

 informacja w mediach społecznościowych, 

 wystąpienie do uczelni wyższych, jednostek naukowych, jednostek samorządu terytorialnego 

i instytucji otoczenia biznesu z prośbą o promocję, 

 zamieszczenie informacji o konkursie na stronach internetowych: ris.mazovia.pl, 

innowacyjni.mazovia.pl, msodi.mazovia.pl oraz mazovia.pl, 

 rozpowszechnianie informacji o konkursie na wydarzeniach promujących innowacyjność 

i przedsiębiorczość w regionie, np. Forum Rozwoju Mazowsza, Kongres Explory, itp. 

W VII edycji na Konkurs wpłynęło 45 wniosków aplikacyjnych: 11 w ramach Młoda Innowacyjna Firma 

oraz 34 w ramach kategorii Innowacyjny Młody Naukowiec. Oznacza to, że mimo szeroko zakrojonej 

kampanii informacyjnej zainteresowanie VII edycją konkursu wśród przedsiębiorców było niższe od 

spodziewanego. 

Gala podsumowująca konkurs odbyła się w dniu 14 grudnia 2015 r. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2015 r. 

Liczba przedsiębiorstw objętych konkursem Innowator Mazowsza 20 11 

Liczba osób objętych działaniami w zakresie podnoszenia 

świadomości innowacyjnej, innowacji społecznych i kompetencji 

językowych 

30 34 

Liczba partnerów instytucjonalnych zaangażowanych w realizację 

zadania: 

 9 

- w tym przedsiębiorców:  3 

- w tym jednostek naukowych:  3 

- w tym instytucji otoczenia biznesu:  3 

 

Nakłady na realizację zadania: 140 410,22 zł 

- w tym budżet województwa: 140 410,22 zł 

 

2.3. Projekt własny Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach I Osi 

Priorytetowej RPO WM 2014-2020 

Realizację zadania przeniesiono na kolejne lata. 
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Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2015 r. 

Przygotowane wnioski aplikacyjne (szt.) 1 0 

 

2.4. Projekt własny Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach III Osi 

Priorytetowej RPO WM 2014-2020 

Głównym celem projektu pozakonkursowego „Modelowanie Systemu Ofert Dla Innowacji” jest 

zwiększenie puli wsparcia dostępnego dla MŚP w postaci proinnowacyjnych usług doradczych 

świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu. Efektem projektu będzie dostarczenie na rynek 

zaawansowanych usług dedykowanych MŚP, tj. nowych lub ulepszonych, o wyższej jakości 

i jednocześnie dopasowanych do potrzeb odbiorców. Powyższe działania zostaną wsparte poprzez 

system monitorowania i rozliczania środków, a także działania animacyjne nakierowane na współpracę 

pomiędzy IOB oraz MŚP. Dodatkowo wsparcie IOB doprowadzi do ich profesjonalizacji. 

Jesienią 2015 roku sformułowano wstępne założenia projektu i określono budżet projektu, jednak mimo 

wcześniejszych założeń nie przygotowano wniosku aplikacyjnego. Realizację zadania kontynuowano w 

kolejnych latach. 

Wskaźnik 

Wartość 
zakładana w 
programie 
wdrożeniowym 

Wartość 
osiągnięta 
na koniec 
2015 r. 

Przygotowane wnioski aplikacyjne (szt.) 1 0 

 

2.5. Proces przedsiębiorczego odkrywania 

Dla poszczególnych obszarów inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego zostały 

powołane grupy robocze złożone z przedstawicieli przedsiębiorców, instytucji naukowych, instytucji 

otoczenia biznesu i klastrów. Zakres i intensywność prac uzależniona jest od zaangażowania 

uczestników. Mają otwarty i jawny charakter. Członkostwo w grupie nie wiąże się z procesem 

rekrutacyjnym, jedyną formalnością jest wypełnienie deklaracji uczestnictwa. 

Funkcjonowanie grup odbywa się na dwóch płaszczyznach: 

 w formie spotkań roboczych poświęcone omówieniu wybranych zagadnień i wypracowaniu 

rozwiązań/rekomendacji, 

 w sposób ciągły, poprzez korespondencję email oraz wykorzystanie narzędzi pracy zdalnej 

(Google Documents). 

Grupy stanowią trzon procesu przedsiębiorczego odkrywania. Ich podstawowym celem jest 

zapewnienie uczestnictwa przedstawicieli biznesu, nauki i instytucji wsparcia w procesach 

programowania, wdrażania, monitorowania, ewaluacji i aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji 

dla Mazowsza do 2020 roku. Istnieją 4 grupy, po jednej dla każdego obszaru inteligentnej specjalizacji: 

bezpieczna żywność, inteligentne systemy zarządzania, nowoczesne usługi dla biznesu i wysoka jakość 

życia. Powoływane są także zespoły zadaniowe, zajmujące się węższymi zagadnieniami w ramach 

poszczególnych obszarów specjalizacji. 

W 2015 roku w ramach grup rozpoczęto opracowywanie priorytetowych kierunków badań w ramach 

inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego. Do końca 2015 roku wypracowano metodykę 
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prac nad dokumentem oraz sporządzono wstępny zarys priorytetowych kierunków badań. Zadanie było 

kontynuowane w kolejnych latach. 

Wskaźnik 

Wartość 
zakładana w 
programie 
wdrożeniowym 

Wartość 
osiągnięta 
na koniec 
2015 r. 

Liczba spotkań grup roboczych 20 31 

Opracowane wykazy priorytetowych kierunków badań (agendy 
badawcze) dla obszarów inteligentnej specjalizacji 

4 02 

 

2.6. Konkurs w ramach I Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020, Priorytetu 

Inwestycyjnego 1b 

W grudniu 2015 roku ogłoszono nabór wniosków w ramach Działania 1.2 Działalność badawczo-

rozwojowa przedsiębiorstw – typ projektu: Bony na innowacje. Był to pierwszy konkurs w ramach 

RPO WM 2014-2020 stosujący kryteria wyboru projektów oparte na inteligentnej specjalizacji 

województwa mazowieckiego. 

Wskaźnik 

Wartość 
zakładana w 
programie 
wdrożeniowym 

Wartość 
osiągnięta 
na koniec 
2015 r. 

Liczba ogłoszonych naborów wniosków 1 1 

 

2.7. Realizacja założeń regionalnej polityki klastrowej – wybór regionalnych 

klastrów kluczowych 

W 2015 roku zlecono opracowanie przez ekspertów systemu wyboru regionalnych klastrów kluczowych, 

w tym m.in. regulaminu konkursu na wybór regionalnych klastrów kluczowych, kryteriów formalnych i 

merytorycznych, formularza wniosku  o nadanie statusu regionalnego klastra kluczowego.  

Z uwagi na termin odbioru ww. opracowań, w 2015 r. nie ogłoszono konkursu. Realizacja zadania 

została przeniesiona na kolejne lata. 

Wskaźnik 

Wartość 
zakładana w 
programie 
wdrożeniowym 

Wartość 
osiągnięta 
na koniec 
2015 r. 

Opracowane programy wsparcia 1 1 

Zidentyfikowanie co najmniej po jednym klastrze kluczowym dla 
każdego z obszarów specjalizacji 

co najmniej 4 0 

 

Nakłady na realizację zadania: 22 500,00 zł 

- w tym budżet województwa: 22 500,00 zł 

 

                                                      

 

2 Na koniec 2015 roku opracowano wstępną, roboczą wersję priorytetowych kierunków badań. 
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3. Realizacja zadań ujętych w programie wdrożeniowym na lata 

2016-2017 

3.1. System monitoringu i podstaw ewaluacji wdrażania Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Mazowsza 

W latach 2016-2017 kontynuowano rozwój systemu monitoringu i podstaw ewaluacji Regionalnej 

Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku. Do końca 2017 roku zawarto 46 porozumień 

z instytucjami gromadzącymi dane na temat sytuacji społeczno-gospodarczej.  

Badania i analizy zrealizowane w latach 2016-2017: 

 Identyfikacja łańcuchów wartości w obszarach inteligentnych specjalizacji Mazowsza; 

 Identyfikacja obszarów działalności badawczo-rozwojowej przedsiębiorstw w województwie 

mazowieckim oraz kierunków współpracy w ramach prac B+R na potrzeby wdrażania 

inteligentnej specjalizacji Mazowsza 

 Analiza obecnego funkcjonowania oraz perspektyw rozwoju sektora kosmicznego na 

Mazowszu; 

 Analiza projektów zgłoszonych do dofinansowania w ramach Działania 1.2 i 3.3, I Osi 

Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020; 

W latach 2016-2017 zorganizowano 4 posiedzenia Mazowieckiej Rady Innowacyjności, po dwa 

w każdym roku. 

W czerwcu 2016 roku zorganizowano warsztat nt. monitoringu inteligentnych specjalizacji w ramach 

wizyty studyjnej w regionie Walonia. 

W marcu 2017 roku zrealizowano warsztaty międzyregionalne pn. „Wykorzystanie doświadczeń 

regionów i kraju dla wzmocnienia potencjału instytucjonalnego w zakresie realizacji strategii inteligentnej 

specjalizacji w kontekście regionalnych programów operacyjnych. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2017 r. 

Liczba zawartych porozumień w zakresie systemu monitoringu co najmniej 40 46 

Liczba posiedzeń Mazowieckiej Rady Innowacyjności co najmniej 2 4 

Liczba zorganizowanych warsztatów międzyregionalnych co najmniej 2 2 

 

Nakłady na realizację zadania: 289 683,00 zł 

- w tym budżet województwa: 231 758,40 zł 

- w tym EFS w ramach Pomocy Technicznej RPO WM 2014-2020: 57 924,59 zł 

3.2. VIII i IX edycja konkursu „Innowator Mazowsza” 

W latach 2016-2017 zrealizowano dwie kolejne edycje „Innowatora Mazowsza”. Realizowane działania, 

w tym kampania informacyjno-promocyjna były analogiczne do podejmowanych w roku 2015.  

W VIII edycji na Konkurs wpłynęło 48 wniosków aplikacyjnych: 10 w ramach Młoda Innowacyjna Firma 

oraz 38 w ramach kategorii Innowacyjny Młody Naukowiec. Gala podsumowująca konkurs odbyła się 

24 listopada 2016 r. 
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W IX edycji na Konkurs wpłynęło 30 wniosków aplikacyjnych: 11 w ramach Młoda Innowacyjna Firma 

oraz 19 w ramach kategorii Innowacyjny Młody Naukowiec. Gala podsumowująca konkurs odbyła się 

21 listopada 2017 r. 

Łącznie dla obu edycji zrealizowano zakładaną wartość liczby przedsiębiorstw biorących udział w 

wydarzeniu. Liczba osób rywalizujących w kategorii Innowacyjny Młody Naukowiec była niższa od 

oczekiwanej, głównie ze względu na niskie zainteresowanie tą kategorią w 2017 roku. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2017 r. 

Liczba przedsiębiorstw objętych konkursem Innowator Mazowsza 20 21 

Liczba osób objętych działaniami w zakresie podnoszenia 

świadomości innowacyjnej, innowacji społecznych i kompetencji 

językowych 

70 57 

Liczba partnerów instytucjonalnych zaangażowanych w realizację 

zadania: 

 21 

- w tym przedsiębiorców:  10 

- w tym jednostek naukowych:  3 

- w tym instytucji otoczenia biznesu:  8 

 

Nakłady na realizację zadania: 317 616,22 zł 

- w tym budżet województwa: 317 616,22 zł 

 

3.3. Projekt własny Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach I Osi 

Priorytetowej RPO WM 2014-2020 

W latach 2016-2017 przygotowano założenia projektu pozakonkursowego w ramach RPO WM 2014-

2020, Działania 1.2 Działalność badawczo - rozwojowa przedsiębiorstw, Typ projektu: Rozwój 

regionalnego systemu innowacji. W związku z koniecznością wyjaśnienia prawnych uwarunkowań 

realizacji projektu, m.in. w zakresie pomocy publicznej, przygotowanie wniosku o dofinansowanie uległo 

opóźnieniu. 

Wskaźnik 

Wartość 
zakładana w 
programie 
wdrożeniowym 

Wartość 
osiągnięta 
na koniec 
2017 r. 

Przygotowane wnioski aplikacyjne (szt.) 1 0 

 

3.4. Projekt własny Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach III Osi 

Priorytetowej RPO WM 2014-2020 

W latach 2016-2017 kontynuowano prace zmierzające do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 

„Modelowanie Systemu Ofert Dla Innowacji” i uzyskania decyzji o dofinansowaniu. Przedsięwzięcie 

zostało wprowadzone do wykazu projektów pozakonkursowych. W grudniu 2016 roku przekazano do 

Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych roboczą wersję wniosku o dofinansowanie. 

W lipcu 2017 r., w ślad za otrzymanym wezwaniem, włożono wniosek za pomocą systemu obsługi 

wniosków aplikacyjnych Mazowieckiego Elektronicznego Wniosku Aplikacyjnego MEWA 2.0. 

We wrześniu 2017 roku Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę kierującą projekt 

pozakonkursowy do dofinansowania. Ze względu na wątpliwości dotyczące pomocy publicznej, podjęcie 
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uchwały w sprawie zasad realizacji projektu pozakonkursowego (pełniących rolę umowy 

o dofinansowanie) oraz realizacja projektu zostały wstrzymane do czasu uzyskania stanowiska Komisji 

Europejskiej. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2017 r. 

Przygotowane wnioski aplikacyjne (szt.) 1 1 

 

3.5. Proces przedsiębiorczego odkrywania – grupy robocze ds. inteligentnej 

specjalizacji województwa mazowieckiego 

Wiosną 2016 roku zakończono opracowywanie „Priorytetowych kierunków badań w ramach 

inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego”. Agendy dla poszczególnych obszarów 

specjalizacji zostały ujęte w formie jednego zbiorczego dokumentu. Zlecono także ekspertyzę w celu 

uzyskania zewnętrznej opinii przed przyjęciem dokumentu przez grupy. 

W 2016 roku odbyło się 11 spotkań grup. Dodatkowo, we współpracy z MJWPU zrealizowano cykl 3 

spotkań poświęconych przygotowaniu projektów B+R w ramach Działania 1.2 RPO WM 2014-2020. 

W lutym 2017 roku zrealizowano badanie ewaluacyjne „Ocena użyteczności agend badawczych 

w projektach badawczo-rozwojowych w ramach RPO WM 2014-2020”. Badanie miało na celu ocenę 

efektywności zastosowanego mechanizmu priorytetowych kierunków badań (agend badawczych),  

a także analizę struktury popytu na wsparcie projektów B+R w poszczególnych obszarach inteligentnej 

specjalizacji. Badanie potwierdziło skuteczność przyjętego rozwiązania. 

Wiosną 2017 przeprowadzono aktualizację „Priorytetowych kierunków badań...” (12 spotkań), a także 2 

spotkania na temat przygotowania projektów B+R w ramach Działania 1.2 RPO WM 2014-2020. 

Zaangażowanie członków grup roboczych w określenie „Priorytetowymi kierunkami badań...” i sprawne 

przebieg prac pozwolił na organizację mniejszej liczby spotkań, niż zakładano w programie 

wdrożeniowym.  

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2017 r. 

Liczba spotkań grup roboczych 30 28 

Opracowanie lub aktualizacja wykazów priorytetowych kierunków 
badań dla obszarów inteligentnej specjalizacji 

2 2 

Liczba uczestników grup roboczych:  228 

- w tym przedstawicieli firm:  148 

- w tym przedstawicieli jednostek naukowych:  55 

- w tym przedstawicieli instytucji wsparcia:   25 

 

Nakłady na realizację zadania: 193 919,70 zł 

- w tym budżet województwa: 155 135,76 zł 

- w tym EFS w ramach Pomocy Technicznej RPO WM 2014-2020: 38 783,94 zł 
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3.6. Realizacja założeń regionalnej polityki klastrowej 

W 2016 roku przeprowadzono konkurs mający na celu wyłonienie mazowieckich klastrów kluczowych, 

zgodnie z założeniami opracowanymi w 2015 roku. W konkursie wzięło udział 5 klastrów, do etapu 

oceny merytorycznej przeszły 3 klastry. W wyniku oceny eksperckiej żaden z klastrów nie otrzymał 

minimum punktowego 60 pkt. Konkurs został nierozstrzygnięty. W związku z zaistniałą sytuacją podjęto 

decyzję o rozszerzeniu badania ewaluacyjnego, w ramach którego Wykonawca miał zidentyfikować 

działania animacyjne w zakresie wzmacniania potencjału mazowieckich klastrów. 

W 2016 r. przeprowadzono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, skierowany do 

klastrów. W konkursie złożono 11 ofert, natomiast wsparcie otrzymało 5 ofert na łączną kwotę 

276 000,00 zł. Oszczędności powstałe w konkursie oraz dodatkowe środki z budżetu województwa, 

przeznaczono na wsparcie w ramach tzw. "małych dotacji". W ramach "małych dotacji" wsparcie 

otrzymało 9 ofert na łączną kwotę: 89 539,00 zł.  

W 2017 r. ponownie przeprowadzono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych skierowany 

do klastrów. W konkursie złożono 11 ofert, wsparcie otrzymało 6 ofert na łączną kwotę 265 000,00 zł. 

Oszczędności powstałe w konkursie przeznaczono na wsparcie w ramach tzw. "małych dotacji". W 

ramach "małych dotacji" wsparcie otrzymały 3 oferty na łączną kwotę 27 161,00 zł. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2017 r. 

Wdrożone programy wsparcia 3 5 

Liczba projektów wspartych w ramach otwartych konkursów ofert  11 

Liczba projektów wspartych w ramach „małych dotacji”  12 

 

Nakłady na realizację zadania: 657 700,00 zł 

- w tym budżet województwa: 657 700,00 zł 

 

3.7. Rozwój regionalnego środowiska wspierającego biznes 

Forum Instytucji Otoczenia Biznesu jest inicjatywą Samorządu Województwa Mazowieckiego 

skupiającą przedstawicieli Instytucji Otoczenia Biznesu działających na Mazowszu. Organizacje 

współpracujące w ramach Forum IOB są istotnymi partnerami w procesie wspierania realizacji 

Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza (RIS). Cykliczne spotkania mają na celu m.in. uzyskanie 

merytorycznego wkładu w opracowywanie zasad wsparcia skierowanego do IOB, konsultacje rozwiązań 

dotyczących rozwoju innowacyjności, a także wypracowanie założeń projektów i przedsięwzięć 

dedykowanych systemowi innowacji. W latach 2016-2017 zorganizowano 7 posiedzeń Forum IOB. 

Ostatnie posiedzenie zaplanowane na 2017 rok miało dotyczyć problemu pomocy publicznej 

w projektach „parasolowych”. Ze względu nieuzyskanie rozstrzygnięcia Komisji Europejskiej w tym 

zakresie, posiedzenie nie odbyło się. 

System akredytacji mazowieckich Instytucji Otoczenia Biznesu ma na celu zapewnienie wysokiego 

poziomu usług świadczonych przez IOB oferowanych Małym i Średnim Przedsiębiorstwom. Dąży do 

identyfikacji instytucji stosujących określone standardy działania oraz posiadających odpowiednie 

kompetencje i zasoby dla skutecznego wsparcia rozwoju MŚP. System określa minimalne wymagania 

dotyczące realizacji usług dostosowanych do zindywidualizowanych potrzeb przedsiębiorców. 

Akredytacja IOB jest jednym z elementów systemu wsparcia innowacyjności na Mazowszu i jest 

powiązana z innymi działaniami realizowanymi przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, w tym: 
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 konkursami w ramach RPO WM 2014-2020, Poddziałania 3.1.2 – Rozwój MŚP, typu projektu: 

Wsparcie prowadzenia i rozwoju działalności przedsiębiorstw – poprzez udzielanie bonów na 

doradztwo; 

 konkursami w ramach RPO WM 2014-2020, Poddziałania 3.1.2 Rozwój MŚP, typ projektu: 

Wsparcie początkowej fazy rozwoju przedsiębiorstw; 

 projektem pozakonkursowym pn. „Modelowanie Systemu Ofert Dla Innowacji. 

W 2016 roku zlecono opracowanie spójnego i kompletnego systemu akredytacji Mazowieckich Instytucji 

Otoczenia Biznesu (IOB) świadczących prorozwojowe usługi doradcze o specjalistycznym charakterze. 

Do końca 2017 roku otrzymano 15 wniosków, w oparciu o które udzielono 10 akredytacji. Do końca 

2017 roku wpłynęły 4 odwołania od oceny, z czego pozytywnie rozpatrzono (uznano) 2 odwołania. 

Oznacza to znaczne przekroczenie wartości zakładanej w programie wdrożeniowym, wynika to jednak 

ze stosunkowo niewielkiej całkowitej liczby złożonych wniosków oraz odwołań. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2017 r. 

Liczba posiedzeń Forum IOB 8 7 

Liczba instytucji otoczenia biznesu, z którymi zawarto porozumienia 

o współpracy 

 46 

Liczba wniosków o akredytację  15 

Liczba udzielonych akredytacji  10 

Odsetek pozytywnie rozpatrzonych odwołań od oceny poniżej 10% 50% 

 

Nakłady na realizację zadania: 69 000,00 zł 

- w tym budżet województwa: 13 800,00 zł 

- w tym EFS w ramach Pomocy Technicznej RPO WM 2014-2020: 55 200,00 zł 

 

3.8. Nawiązywanie kontaktów i rozwój sieci współpracy opartej na inteligentnej 

specjalizacji województwa mazowieckiego 

„Smart Chemistry Specialisation Strategy” to projekt realizowany w ramach programu Interreg Europe, 

którego celem jest poprawa wdrażania regionalnych strategii innowacji w obszarze sektora 

chemicznego i sektorów powiązanych. W dniach 29-30 listopada 2016 r. w Warszawie zorganizowane 

zostało spotkanie partnerów projektu, poświęcone dyskusji nad dwoma raportami: Raportem nr 1 

na temat aktualnego stanu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2020 r. oraz 

Raportem nr 2 na temat rekomendacji na rzecz zaangażowania interesariuszy i zarządzania Regionalną 

Strategią Innowacji dla Mazowsza do 2020 r. 25 maja 2016 r. przedstawiciel Mazowsza wziął udział 

w spotkaniu inaugurującym realizację projektu w Magdeburgu.  

W ramach współpracy z regionem Walonia, w 2016 r. odbyły się 2 wizyty studyjne: 

 wizyta w regionie Walonia w dniach 07-10 czerwca 2016 r. – tematem przewodnim był 

„Monitoring inteligentnych specjalizacji”; 

 wizyta studyjna na Mazowszu w dniach 12 – 16 grudnia 2016 r., dotycząca wymiany 

doświadczeń z partnerami z regionu Walonia w zakresie poszukiwania nisz rozwojowych dla 

aktualizacji inteligentnej specjalizacji w dwóch obszarach: tworzywa sztuczne, sektor 

kosmiczny. 
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Trzecia z zaplanowanych wizyt studyjnych została na wniosek strony belgijskiej przesunięta 

na 2018 rok. 

Na bieżąco opiniowano projekty i przygotowywano listy poparcia dla inicjatyw podejmowanych 

w ramach krajowych i międzynarodowych instrumentów wsparcia. W latach 2016-2017 podpisano 

12 listów poparcia, w tym: 5 w ramach programu Horyzont 2020, 4 w ramach programu Interreg Europe 

oraz po jednym liście w ramach programu Interreg Baltic Sea Region, programu Lider VIII oraz Platformy 

Tematycznej Przemysł 4.0 przy Platformie S3 Wspólnego Centrum Badawczego Komisji Europejskiej. 

W 2016 r. został ogłoszony konkurs 1/NPK/POWER/3.1/2016 w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, dotyczący wsparcia nowych programów kształcenia. Jednym 

z warunków uczestnictwa w konkursie było uzyskanie opinii samorządu województwa o zgodności 

projektu z regionalną strategią innowacji. Samorząd Województwa Mazowieckiego zaopiniował 100% 

nadesłanych wniosków i wystawił pozytywną opinię dla 50 projektów. 

W pierwszej połowie 2016 roku przeprowadzono szeroko zakrojone konsultacje w związku 

z instrumentem Regionalnych Agend Naukowo Badawczych. Działanie miało na celu określenie 

priorytetowych dla województwa tematów projektów B+R na potrzeby konkursu w ramach Poddziałania 

4.1.2 Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój (projekty realizowane przez konsorcja z udziałem 

jednostek naukowych i przedsiębiorstw, w których rolę lidera pełni jednostka naukowa). 

W latach 2016-2017 we współpracy z Brytyjsko-Polską Izbą Handlową zrealizowano dwa seminaria dla 

przedsiębiorców zainteresowanych uruchomieniem lub rozwojem działalności eksportowej: „Eksportuj 

żywność do UK” oraz „Eksportuj kosmetyki do UK”. Seminaria przybliżały specyfikę brytyjskiego rynku, 

prawne i organizacyjne uwarunkowania działalności eksportowej, a także możliwości uzyskania 

wsparcia merytorycznego i finansowego. 

5 kwietnia 2017 zorganizowano spotkanie robocze Platformy Współpracy „Bioregiony Centralnej 

i Wschodniej Europy”, której celem jest zacieśnienie współpracy, wymiana doświadczeń, transfer 

wiedzy, generowanie wspólnych inicjatyw i wspólna promocja m. in. poprzez tworzenie wspólnych 

projektów badawczych, rozwój technologii, promocję zdrowej żywności i edukacji proekologicznej. 

W listopadzie 2017 roku zorganizowano warsztaty pn. „Tworzenie partnerstw międzyregionalnych 

zgodnie z metodyką wypracowaną w ramach PaltformyS3” z udziałem przedstawicieli firm sektora 

fotonicznego. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2017 r. 

Odsetek zgłoszonych inicjatyw ubiegających się o wsparcie w 

ramach programów międzynarodowych, zaopiniowanych pod 

względem zgodności z inteligentną specjalizacją, polityką regionalną 

województwa mazowieckiego lub możliwości wsparcia przez 

Samorząd Województwa Mazowieckiego 

100% 100% 

Zorganizowane wizyty studyjne 3 2 

Liczba inicjatyw ubiegających się o wsparcie w ramach 

zewnętrznych instrumentów wsparcia (listy poparcia) 

 12 

Zorganizowane seminaria i warsztaty tematyczne dla 

przedsiębiorców 

 3 
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Nakłady na realizację zadania: 25 753,46 zł 

- w tym budżet województwa: 4 633,03 zł 

- w tym EFS w ramach Pomocy Technicznej RPO WM 2014-2020: 12 320,00 zł 

- w tym dofinansowanie w ramach programu Interreg Europe: 8 800,43 zł 

 

3.9. Wzmocnienie współpracy parków naukowych, technologicznych 

i przemysłowych 

We wrześniu 2016 r. zorganizowano pierwsze spotkanie dla mazowieckich parków naukowych, 

przemysłowych i technologicznych, którego celem było rozpoznanie potrzeb mazowieckich parków. 

Zgodnie z ustaleniami z tego spotkania, od 2017 r. miały odbywać się cykliczne spotkania mazowieckich 

parków i przedstawicieli UMWM oraz ARMSA. W styczniu 2017 r. zorganizowano pierwsze spotkanie. 

Kolejne 3 spotkania połączone z warsztatami odbyły się w okresie od marca do sierpnia 2017 r. 

Zorganizowano 3 warsztaty dla przedstawicieli parków naukowych, przemysłowych i technologicznych. 

Tematy warsztatów: 

 mapowanie obszarów współpracy mazowieckich parków naukowych, przemysłowych 

i technologicznych, 

 wypracowanie modelowej usługi brokeringu technologicznego  realizowanej przez mazowieckie 

parki naukowe, przemysłowe i technologiczne,  

 tworzenie strategii biznesowej przez mazowieckie parki naukowe, przemysłowe 

i technologiczne. 

5 grudnia 2017 r. zorganizowano warsztat dotyczący doskonalenia parków na Mazowszu. Celem 

warsztatu było podsumowanie aktywności instytucji prowadzących parki w 2017 roku, zebranie 

informacji o bieżących procesach i czynnikach warunkujących funkcjonowanie parków, oraz 

przeprowadzenie dyskusji i określenie potencjalnych obszarów dalszego wsparcia w 2018 roku. 

Główne tematy warsztatu: 

 wzmacnianie parków w obszarze zarządzania oraz profesjonalizacji oferowanych usług, 

 zapotrzebowanie parków na konkretne warsztaty, propozycja ram merytorycznych warsztatów 

w 2018 roku, 

 wspólne tematy/problemy parków na Mazowszu. 

Z uwagi na zmiany organizacyjne w Sieci Parków Naukowych w regionie Walonia, planowana wizyta 

studyjna została na prośbę strony belgijskiej przesunięta na 2018 r. 

Program wdrożeniowy zakładał organizację 2 warsztatów dla parków. Przekroczenie wartości 

zakładanego wskaźnika wynikało ze zgłaszanej przez parki potrzeby połączenie spotkań z 

warsztatami. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta na 

koniec 2017 r. 

Zorganizowane warsztaty 2 4 

Spotkania przedstawicieli parków naukowych, technologicznych 
i przemysłowych 

6 6 

Zorganizowane wizyty studyjne 1 0 
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Nakłady na realizację zadania: 39 650,12 zł 

- w tym budżet województwa: 39 650,12 zł 

 

3.10. Konkursy w ramach I i III Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020 angażujące 

środki UE na rzecz regionalnego systemu wspierania innowacyjności 

W latach 2016-2017 ogłoszono 21 naborów wniosków w ramach I i III Osi Priorytetowej RPO WM 2014-

2020. Do końca 2017 roku wsparciem objęto 519 projektów o łącznej wartości 1 220 378 613,97 zł, 

w tym dofinansowanie EFRR: 672 007 560,49 zł. 

Ze względu na konieczność zapewnienia realizacji kamieni milowych dla RPO WM 2014-2020, 

ogłoszono większą liczbę naborów. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta na 

koniec 2017 r. 

Liczba ogłoszonych naborów wniosków 16 21 

Wartość wspartych projektów  1 220 378 613,97 
zł 

- w tym dofinansowanie EFRR:  672 007 560,49 
zł 

- w tym środki krajowe (wkład własny i wydatki niekwalifikowalne):  548 371 053,48 
zł 

 

3.11. Konkursy w ramach II Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020 angażujące 

środki UE na rzecz e-potencjału województwa mazowieckiego 

W latach 2016-2017 ogłoszono 4 nabory wniosków w ramach II Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020. 

Do końca 2017 roku wsparciem objęto 118 projektów o łącznej wartości 587 952 277,76 zł, w tym 

dofinansowanie EFRR: 458 355 099,73 zł. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta na 

koniec 2017 r. 

Liczba ogłoszonych naborów wniosków 4 4 

Wartość wspartych projektów  587 952 277,76 
zł 

- w tym dofinansowanie EFRR:  458 355 099,73 
zł 

- w tym środki krajowe (wkład własny i wydatki niekwalifikowalne):  129 597 178,03 
zł 

 

3.12. Działania komplementarne z RIS Mazovia w ramach Programu Operacyjnego 

Inteligentny Rozwój 2014-2020 

Działania realizowane w ramach PO IR 2014-2020 są komplementarne z celami Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku, w szczególności w zakresie wsparcia badań, rozwoju 

i zwiększania potencjału innowacyjnego. 
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W latach 2016-2017 w PO IR 2014-2020 ogłoszono 73 nabory wniosków o dofinansowanie. Do końca 

2017 roku wsparciem objęto 455 projektów realizowanych w całości lub częściowo w województwie 

mazowieckim, o łącznej wartości 2 983 395 670,86 zł, w tym dofinansowanie ze środków EFRR: 

2 792 945 110,97 zł. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta na 

koniec 2017 r. 

Liczba ogłoszonych naborów wniosków 70 73 

Wartość wspartych projektów  2 983 395 670,86 
zł 

- w tym dofinansowanie EFRR:  2 792 945 110,97 
zł 

- w tym środki krajowe (wkład własny i wydatki niekwalifikowalne):  190 450 559,89 
zł 

 

3.13. Działania komplementarne z RIS Mazovia w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

Działania realizowane w ramach PO WER 2014-2020 są komplementarne z celami Regionalnej 

Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku, w szczególności w zakresie poprawy polityk 

publicznych dla rynku pracy, gospodarki i edukacji (2. oś priorytetowa), dostosowania systemów 

kształcenia do potrzeb gospodarki (3. oś priorytetowa), wsparcia innowacji społecznych i 

umiędzynarodowienia (4. oś priorytetowa). 

W latach 2016-2017 w ramach 2, 3 i 4 osi priorytetowej PO WER 2014-2020 ogłoszono 145 naborów 

wniosków o dofinansowanie. Do końca 2017 roku wsparciem objęto 50 projektów realizowanych 

w całości lub częściowo w województwie mazowieckim, o łącznej wartości 66 997 702,09 zł, w tym 

dofinansowanie ze środków EFS: 58 244 062,03 zł. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2017 r. 

Liczba ogłoszonych naborów wniosków 45 145 

Wartość wspartych projektów  66 997 702,09 
zł 

- w tym dofinansowanie EFS:  58 244 062,03 
zł 

- w tym środki krajowe (wkład własny i wydatki niekwalifikowalne):  8 753 640,06 
zł 

 

4. Zadania nieujęte w programach wdrożeniowych 

4.1. Działania informacyjne realizowane na potrzeby Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku oraz inteligentnej specjalizacji 

 16-17 listopada 2016 - stoisko, materiały informacyjno-promocyjne, udział w panelach 

dyskusyjnych nt. innowacyjności w ramach 7. Forum Rozwoju Mazowsza; 
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 27 stycznia 2017 - warsztaty nt. wsparcia badań i innowacyjności w Krajowym Punkcie 

Kontaktowym Programów Badawczych UE (prezentacja nt. RIS); 

 09 lutego 2017 - StartUp Europe Weekend w Mazowieckim Parku Naukowo Technologicznym 

w Płońsku (prezentacja nt. RIS i grup roboczych); 

 28 lutego 2017 - organizacja seminarium dla przedsiębiorców "Eksportuj żywność do UK" 

(prezentacja nt. RIS i grup roboczych, stoisko, materiały informacyjne); 

 10 marca 2017 - udział w konferencji Pekao S.A. (prezentacja nt. inwestycji w rozwój sektora 

MSP na Mazowszu); 

 22 maja 2017 - seminarium informacyjne dla osób zainteresowanych nabyciem wiedzy 

dotyczącej możliwości finansowania przedsiębiorstw, dużego przemysłu oraz hubów w ramach 

Programu HORYZONT 2020 (współorganizacja z Krajowym Punktem Kontaktowym 

Programów badawczych UE); 

 maj-czerwiec 2017 – cykl 6 spotkań roboczych w Warszawie i ośrodkach subregionalnych 

województwa mazowieckiego, dotyczących innowacyjności w sektorze rolno-spożywczym, 

organizowanych we współpracy z Krajowym Punktem Kontaktowym Programów badawczych 

UE oraz Mazowieckim Parkiem Naukowo Technologicznym w Płońsku; 

 styczeń-sierpień 2017 – cykl 4 spotkań warsztatowych mających na celu zwiększenie 

aktywności i rozwoju mazowieckich parków naukowych, przemysłowych i technologicznych, 

obejmujących m.in. zagadnienia mapowania obszarów współpracy, tworzenia strategii 

biznesowych i profesjonalizacji usług brokeringu technologicznego; 

 październik 2017 – „Dzień Nevady w SGH”: współorganizacja ze Szkołą Główną Handlową 

w Warszawie paneli dyskusyjnych w związku z wizytę w Polsce gubernatora Nevady; 

 listopad 2016 i lipiec 2017 - artykuły na temat RIS, PPO i RPO opublikowane w czasopiśmie 

branżowym Cosmetic Reporter. 

 

4.2. Współpraca z regionem Walonia w 2015 roku 

W 2015 roku zrealizowane zostały trzy wizyty studyjne: 

 26-29 maja 2015 r. – wizyta studyjna w regionie Walonia, tematem przewodnim była promocja 

innowacyjnych materiałów oraz wykorzystanie istniejących materiałów dla nowych zastosowań; 

w wizycie wzięli udział przedstawiciele mazowieckich klastrów oraz Samorządu Województwa 

Mazowieckiego; 

 10 - 12 czerwca 2015 r. - wizyta studyjna w regionie Walonia mazowieckich podmiotów 

działających w sektorze logistycznym; 

 27 września – 1 października 2015 r. - wizyta delegacji przedstawicieli administracji oraz 

klastrów z regionu Walonia na Mazowszu; tematem było nawiązanie współpracy oraz wymiana 

doświadczeń w obszarach: logistyka, odnawialne źródła energii, zielone technologie. 

Wskaźnik 

Wartość 

zakładana w 

programie 

wdrożeniowym 

Wartość 

osiągnięta 

na koniec 

2015 r. 

Zorganizowane wizyty  3 
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Nakłady na realizację zadania: 17 490,60 zł 

- w tym budżet województwa: 3498,12 zł 

- w tym EFS w ramach Pomocy Technicznej RPO WM 2014-2020: 13992,48 zł 

 

4.3. Inne działania na rzecz realizacji Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza 

do 2020 roku 

Jesienią 2016 roku opracowano i przesłano do Komisji Europejskiej dokumenty niezbędne do uzyskania 

potwierdzenia spełnienia warunku wstępnego 1.1 dla Celu Tematycznego 1 EFSI (Wspieranie badań 

naukowych, rozwoju technologicznego i innowacji): 

 Ramy finansowe realizacji Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku, 

 Stan realizacji Planu działań dla wypełnienia warunku wstępnego dla pierwszego celu 

tematycznego EFSI w województwie mazowieckim na dzień 21 września 2016 roku. 

W grudniu 2016 roku uzyskano potwierdzenie spełnienia ww. warunku, polegającego na opracowaniu 

strategii na rzecz inteligentnej specjalizacji oraz ram określających dostępne środki finansowe na 

badania i innowacje. 

W 2017 roku przygotowano wniosek o dofinansowanie projektu Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w ramach Strategicznego programu badań naukowych i prac rozwojowych „Społeczny 

i gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się rynków” – GOSPOSTRATEG. 

Także z 2017 roku wysłano odpowiedź na zaproszenie do udziału w projekcie AgroRegions4R+D 

w ramach programu Interreg Europe. 


